
LLHs formålsparagraf lyder:  
”Landsforeningen for lesbisk og homofil frigjøring (LLH) sitt mål er et samfunn der lesbiske, 
homofile og bifile åpent kan leve ut sin kjærlighet og seksualitet basert på likeverd og 
samtykke, uten fare for å bli trakassert og diskriminert. Organisasjonens oppgave er derfor å 
arbeide for å bedre livsvilkårene og livskvaliteten gjennom å styrke vår selvrespekt og å 
kjempe for og forsvare den enkeltes rett til å leve ut sin seksualitet, kjærlighet og sine 
kjønnsutrykk.” 
 
1 
Intern debatt og utvikling av det homopolitiske arbeidet 
LLHs vedtekter ivaretar den demokratiske prosessen i organisasjonen. I tillegg må både lokale 
og sentrale ledd tilrettelegge for en løpende og bred diskusjon blant medlemmene om aktuelle 
homopolitiske spørsmål, strategier og mål. 
 
2 
Homobevegelsen har i lang tid kjempet for likeverd og bedre levevilkår for lesbiske og 
homofile. Dette arbeidet har ført til at det er fullt mulig å leve et liv som åpen og lykkelig 
lesbisk, homofil og bifil i Norge i dag. Mange formelle rettigheter er ivaretatt, og for de fleste 
er trakassering og diskriminering fraværende. Mange lesbiske, homofile og bifile lever slik de 
ønsker og er trygge på sin identitet, men noen har en motsatt opplevelse der utstøtelse, 
manglende aksept og diskriminering gjelder. Mangfoldet i opplevelsen av egen livssituasjon 
er stor og har antagelig vokst i Norge de siste årene. Det er viktig at det drives et politisk og 
sosialt arbeid som ivaretar mangfoldet i disse livssituasjonene.  
 
3 
Mange lesbiske, homofile og bifile har identiteter som gjør dem til minoriteter i både annen 
og tredje grad. Dette gjelder blant annet personer med etnisk minoritetsbakgrunn, 
funksjonshemmede, transpersoner, sadomasochister og fetisjister. Dette ytringsmessige 
mangfoldet er en ressurs. Etter at homofilidiagnosen ble strøket som sykdomsdiagnose i 1977 
er sadomasochister, fetisjister og transvestitter de eneste gruppene i homomiljøet som 
fremdeles har en psykiatrisk diagnose. Diagnoser på samtykkende seksuelle uttrykksformer 
legitimerer vold og diskriminering. LLHs langsiktige mål om å avskaffe de ufaglige og 
stigmatiserende sm/fetisj- diagnoser, skjer i samarbeid med Diagnoseutvalget, Revise F65. 
Det er vesentlig at LLH samarbeider med grupper vi har et politisk interessefellesskap med. 
Dette vil vi gjennomføre ved aktiv bruk av nettverksbygging. Dobbel diskriminering av disse 
gruppene må motarbeides. 
 
4 
LLH ønsker et samfunn hvor individet kan velge fritt mellom ulike identitetskategorier, eller 
velge bort kategorier til fordel for noe annet. Det viktigste for LLH er at disse valgene treffes 
på et grunnlag som i så høy grad som mulig øker den enkeltes livskvalitet, og er basert på 
likeverd og samtykke. LLH ønsker ikke å framheve enkelte identiteter fremfor andre. Det er 
avgjørende for utviklingen av den enkeltes identitet at samfunnet gir mulighet for et bredt 
spekter av positive selvforståelser. LLH ser det som sin oppgave å representere ulike 
identitetskategorier hos mennesker som har og/eller har hatt seksuelle relasjoner med noen av 
samme kjønn. Med identitetskategorier menes for eksempel lesbisk, homofil, bifil og skeiv. 
 
5 
Diskrimineringen av lesbiske, homofile, bifile og skeive har sin bakgrunn i det 
heteronormative kjønnsrollemønsteret i vårt samfunn. Mange som uttrykker kjønn, seksualitet 



eller kjærlighet på en måte som bryter med kjønnsrollemønsteret opplever stigmatisering, 
marginalisering, utstøting og diskriminering. LLH kjemper for at alle mennesker skal kunne 
definere hvem de skal være og hvordan de skal organisere livene sine uavhengig av et 
begrensende kjønnsrollemønster. For å oppnå dette må vi drive et omfattende arbeid for å 
gjøre lesbisk, homofil og bifil seksualitet til like selvfølgelige definisjonsmuligheter for 
enkeltpersoner som det heteroseksualitet er i dag. 
Forskning på seksualitetens områder, også lesbisk seksualitet og mannlig homoseksualitet, må 
ikke brukes til å innskrenke den enkeltes rett til å leve ut sin seksualitet og kjærlighet. LLH vil 
gå imot all behandling som har til hensikt å hindre at homoseksuelle blir født, eller som har til 
hensikt å hindre oss i å leve lesbisk, homofilt, bifilt eller skeivt.  
LLH mener at det er etisk forkastelig og faglig uforsvarlig, gjennom behandlingsforsøk å 
prøve å gjøre mennesker heteroseksuelle.  
 
Ungdom 
LLHs ungdomsarbeid er en viktig satsning. Det har foregått en gradvis utskilling av 
ungdomsarbeidet i organisasjonen som nå har resultert i Skeiv Ungdom. Å skille ut 
ungdomsaktivitetene i organisasjonen for å skape et trygt, rusfritt og selvbestemmende 
ungdomsarbeid gjennom Skeiv Ungdom er viktig. Det er viktig at moderorganisasjonen 
støtter opp om ungdomsarbeidet og bistår Skeiv Ungdom i etableringsfasen.  
 
Helse og levekår 
LLH vil jobbe for å bedre helse og levekår for lesbiske, homofile og bifile.  
Sammen med Helseutvalget må LLH jobbe ovenfor det øvrige helsevesen slik at det blir 
bedre i stand til å gi adekvate helsetjenester til lesbiske, homofile og bifile. Her er det ennå 
langt igjen til vi har en akseptabel situasjon.  
 
Internasjonalt arbeid 
I mange land er lesbiske, homofile, bifile og skeive utsatt for diskriminering, forfølgelse og 
kriminalisering. LLH vil engasjere seg i internasjonalt arbeid for å bidra til bedring av 
forholdene i disse landene og i overnasjonale sammenhenger.  
 
Menneskerettigheter 

• Vi vil arbeide for full likestilling, fullt likeverd og fulle menneskerettigheter for 
lesbiske, homofile, bifile og skeive. 

• Vi vil bidra til at myndighetene tar det ansvar de er pålagt gjennom 
menneskerettighetene og arbeider mot diskriminering og usynliggjøring på alle 
områder.  

• Med menneskerettighetene snus bevisbyrden. LLH skal kjempe for at myndighetene 
ikke lenger holder tilbake våre grunnleggende menneskerettigheter og slik behandler 
oss som annenrangs borgere.  

 
 

• LLH ønsker at alle skal få innsikt og kunnskap om kjønn, seksualitet og lesbisk, 
homofil og bifil kjærlighet 

• LLH vil at den enkelte skal oppleve støtte og aksept til å leve ut egen opplevd 
identitet. 

 
Likeverd og samtykke 

 
• Vi vil støtte alle seksuelle uttrykk som er basert på likeverd og samtykke. 



• Vi ønsker et samfunn og miljøer med åpenhet rundt forskjellige uttrykksformer. 
• Vi ønsker åpne diskusjoner og gode dialoger om hva likeverd og samtykke faktisk 

innebærer. 
 
Kjærlighet, kjønn og seksualitet 

 
• LLH har som mål et samfunn med et åpent syn på kjærlighet, kjønn, seksualitet og 

samlivsformer. 
• LLH har som mål at mennesker fritt skal kunne velge hvordan de ønsker å leve ut 

kjærlighet, kjønn og seksualitet, og ha trygghet for egne valg, uten redsel for å møte 
sanksjoner fra omgivelsene. 

• Vi vil sikre at alle har like rettigheter og beskyttelse i tråd med menneskerettighetene, 
uavhengig av hvilke valg man gjør i forhold til samlivsform. 

 


